
 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении списка педагогических работников, участвующих в оценке 

предметных и методических компетенций методистов в рамках 

сопровождения курсов повышения квалификации педагогических 

работников системы общего образования  

по совершенствованию предметных и методических компетенций 

 
 23.11.2020                                                                                            10-П-1739  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12 октября 2020 года № ВБ-1916/08 «О проведении оценки 

предметных и методических компетенций методистов в рамках 

сопровождения курсов повышения квалификации педагогических 

работников системы общего образования по совершенствованию предметных 

и методических компетенции», приказом Департамента образования и 

молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

13 ноября 2020 года № 10-П-1683 «О проведении мониторинга оценки 

предметных и методических компетенций методистов в рамках 

сопровождения курсов повышения квалификации педагогических 

работников системы общего образования по совершенствованию предметных 

и методических компетенций», с целью формирования кадрового резерва 

учителей по предметам: русский язык, математика, физика, химия, биология, 

рекомендованных к привлечению в качестве методистов в рамках 

формирования Единой системы научно-методического сопровождения 

педагогических работников и образовательных организаций, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список педагогических работников, 

участвующих в оценке предметных и методических компетенций методистов 

в рамках сопровождения курсов повышения квалификации педагогических 

работников системы общего образования по совершенствованию предметных 

и методических компетенций. 

3. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 



автономного округа – Югры обеспечить рассылку настоящего приказа  

в трехдневный срок со дня регистрации  

4. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника отдела общего образования Департамента образования  

и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника управления общего образования Департамента образования  

и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

 

Директор  

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действтелен 03.11.2020 с по 03.11.2021 

     А.А.Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Приложение к приказу 

 Департамента образования и  

молодежной политики Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры  

от «___» ноября 2020 года  

 

Список педагогических работников, участвующих в оценке предметных и методических компетенций методистов в 

рамках сопровождения курсов повышения квалификации педагогических работников системы общего образования по 

совершенствованию предметных и методических компетенций 

 

№ 

п/п 
Код 

реги

она 

Наименование 

региона 

 

ФИО учителя 

 

Должность 

 

Место работы 

 

Телефон 

 

e-mail 

 
1.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Жук Вера 

Владимировн

а 

Учитель 

математики 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1 имени Созонова Юрия Георгиевича» 89048720758 zhukv86@list.ru 
2.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Верещагина 

Ольга 

Александровн

а 

Учитель 

математики 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1 имени Созонова Юрия Георгиевича» 89048725339 

vereshchaginao@in

box.ru 
3.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Молодцова 

Нина 

Александровн

а 

Учитель 

математики 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 89028147815 

nina-

molodcovaku@mai

l.ru 
4.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Сальманова 

Наталья 

Ивановна 

Учитель 

математики 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа №9 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 89224207386 

SalmanovaNI@yan

dex.ru 
5.  86 Ханты- Абдуллина Учитель Муниципальное бюджетное 89526007350 ramiljaabdullina@r



Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Рамиля 

Рамазановна 

математики общеобразовательное учреждение 

Гимназия имени Анатолия Иосифовича 

Яковлева 

ambler.ru 

6.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Быстрякова 

Екатерина 

Сергеевна 

Учитель 

математики 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№5» 89825013573 

katena2705@mail.r

u 
7.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Ганиева Роза 

Вакифовна 

Учитель 

математики МБОУ "Средняя школа №40" г. 

Нижневартовск 

8(982)57374

49 

grvnv_86@mail.ru 
8.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Ремизова 

Ирина 

Федоровна 

учитель 

математики 

Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №5" 

89505208589 
Remizova_ir@mail

.ru 
9.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Ксендзова 

Галина 

Михайловна 

Учитель 

математики МБОУ "Средняя школа №22" г. 

Нижневартовск 

8(912)41590

67 

vonm25@mail.ru 
10.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Королюк 

Наталья 

Сергеевна 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №22 имени Геннадия Федотовича 

Пономарева" г. Сургут 

8(922)25920

96 korolyukpans@yan

dex.ru 
11.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Фирсенков 

Сергей 

Евгеньевич 

Учитель 

математики МБОУ"Лицей им. Г.Ф. Атякшева" 

г.Югорск 

8(908)88333

36 

Firs.71.19@mail.ru 
12.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Неретина 

Надежда 

Михайловна 

Учитель 

русского языка и 

литературы 
МБОУ МО г. Нягань "Средняя 

общеобразовательная школа №1" 

8(908)88880

96 

nneretina@mail.ru 
13.  

86 
Ханты-

Мансийский 

Кузнецова 

Ольга 

Учитель 

русского языка и 

МБОУ МО г. Нягань "Средняя 

общеобразовательная школа №6" имени 

8(908)88753

73 kov.63@mail.ru 



автономный 

округ – Югра 

Викторовна литературы Августы Ивановны Гордиенко , 

почетного гражданина города Нягани. 
14.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Кузнецова 

Марина 

Васильевна 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

МБОУ МО г. Нягань "Средняя 

общеобразовательная школа №6" имени 

Августы Ивановны Гордиенко , 

почетного гражданина города Нягани. 

8(908)88873

62 kuznecovamv_nya

gan@mail.ru 
15.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Андросова 

Ольга 

Владимировн

а 

учитель русского 

языка и 

литературы 

муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 

Нягань «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 89044647766 

Androsowa@yande

x.ru 
16.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Антисумова 

Ия 

Евгеньевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1 имени Созонова Юрия Георгиевича» 89028147521 

iantisumova@mail.

ru 
17.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Ашлапова 

Светлана 

Викторовна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№4» 89088801633 

Dama-

1964@mail.ru 
18.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Баязитова 

Гульнара 

Рамильевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№4» 89048645294 

gulnara.bayazitova.

74@mail.ru 
19.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Дмитриенко 

Светлана 

Геннадьевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 

Нягань «Средняя общеобразовательная 

школа №1» 89923511468 

dmitrienkoxmelyva

68@mail.ru 
20.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Дворянцева 

Екатерина 

Станиславовн

а 

учитель русского 

языка и 

литературы 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов №3» 89028193405 

ekaterina.xx@mail.

ru 

mailto:dmitrienkoxmelyva68@mail.ru
mailto:dmitrienkoxmelyva68@mail.ru


21.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Хлопова 

Елена 

Георгиевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №6" 89129018660 

hlopowa.elena@ya

ndex.ru 
22.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Осипова 

Мария 

Владимировн

а 

учитель русского 

языка и 

литературы 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов №3» 89044668438 

mosipova69@mail.

ru 
23.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Кунцевич 

Сергей 

Иванович 

учитель физики 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

2» 89028144581 

sergkuntsevich_02

7@mail.ru 
24.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Крутикова 

Марина 

Геннадьевна 

учитель физики 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Алябьевская средняя школа» 89048856069 

marinafm66@yand

ex.ru 
25.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Лобова Ольга 

Алексеевна 
учитель физики 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 

Нягань «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» 

89 505 335 

937 

avia321@yandex.r

u 
26.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Фахрудинова 

Лилия 

Мавлютовна 

учитель 

биологии 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

1 имени Созонова Юрия Георгиевича» 89028193247 f.liliya70@mail.ru 
27.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Скурихина 

Екатерина 

Михайловна 

учитель 

биологии 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

1 имени Созонова Юрия Георгиевича» 89028194331 

skurihinaem@yand

ex.ru 
28.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

Степанова 

Марина 

Анатольевна 

учитель  химии и 

биологии 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 89224488910 

stepanova_marina_

anatolevna@mail.r

u 



округ – Югра Нягань «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» имени Августы Ивановны 

Гордиенко, почетного гражданина 

города Нягани» 
29.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Агапитова 

Наталья 

Александровн

а Учитель химии 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 89090466866 nat0286@mail.ru 
30.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Безруков 

Дмитрий 

Николаевич 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

7" пгт. Талинка 89505333172 

bdn707070@mail.r

u 
31.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Закирьянова 

Светлана 

Леонидовна 

учитель 

математики 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

7" пгт. Талинка 89505331836 

svetl300@yandex.r

u 
32.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Рогачева 

Галина 

Ивановна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

7" пгт. Талинка 89224304713 ga_liha@mail.ru 
33.  

86 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра 

Шадрин 

Сергей 

Александрови

ч учитель химии 

муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 89224311016 shadrins@mail.ru 
 

 

 

 

 


